МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	пр. Ленина д. 30, г. Якутск , 677011

	Ленин пр. 30, Дьокуускай к., 677011

	тел. 42-03-56, факс 42-49-29 E-mail: mo@sakha.ru
ОКПО 00063087; ОГРН 1031402047170; ИНН/КПП 1435054525/143501001

	«04» февраля  2011г. № 01-29/351
На № _________________________
	Начальникам управления образования муниципальных районов и городских округов, руководителям государственных образовательных учреждений

Об аттестации педагогических работников
С января 2011 года в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 г. № реализуется новый Порядок аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений.

Для подготовки распорядительных актов по аттестации педагогических работников необходимо направить информацию:

1. о составе муниципальной аттестационной комиссии (список по форме приложение №1);

2. базы аттестующихся на соответствие занимаемой должности (обязательная аттестация) (приложение №2);

Обязательная аттестация планируется с 1 апреля 2011 года.

Всю информацию в электронном виде направить по адресу mokadry@mail.ru до 12 февраля 2011 года.

Напоминаем о том, что данный порядок аттестации распространяется только на педагогических работников.
Министр                                            п/п                              А.С.Владимиров
42-03-57, ОКПиПР
Приложение №1 к письму МО РС (Я) № 01-29/351
Состав аттестационной комиссии __________________________
	№
	Ф.И.О.(полностью)
	Место работы
	должность

Приложение к письму МО РС (Я) № 01-29/351
В   Министерство  образования

Республики Саха (Якутия)

от________20__   г. №______

О предоставлении государственной

услуги по проведению аттестации

педагогических работников

ЗАЯВКА

      Прошу предоставить государственную услугу по проведению аттестации педагогических работников___________________________________________,

(наименование образовательного  учреждения в соответствии с Уставом)

не  имеющих квалификационных категорий, с целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

    Общие сведения о педагогических работниках.

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность (предмет)
	Образование, когда и какое образовательное учреждение закончил (а), специальность, квалификация по диплому
	Общий трудовой стаж/ стаж в должности, по которой аттестуется
	С какого года работает в учрежде-нии в данной должности
	Наличие/отсутствие  заявления о личном присутствии на заседании аттестационной комиссии (заявление прилагается)

        Представления на указанных педагогических работников (прилагаются) (представлены в подкомиссию аттестационной комиссии Министерства образования  Республики Саха (Якутия) по ______________________________________________________________________)

                                          (наименование муниципального района, городского округа)

Приложение: ____представлений  на___  л. в 1 экз.

Руководитель образовательного учреждения             (подпись)                 (расшифровка подписи)

МП

_____________________________________________________________________________Заявка оформляется на  бланке учреждения с указанием  юридического адреса и  контактных телефонов, e-mail